



Sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

w Szkole Podstawowej nr 2 im. St. Konarskiego w Tarnowie

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmocnienie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy.

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

Kwota przyznanego wsparcia : 12 000,00 PLN.

Kwota wkładu własnego : 3,000 PLN.

Zakupiono:

- 1 zestaw komputerowy
- 1 urządzenie wielofunkcyjne
- nowości wydawnicze – 421 oraz nagrody książkowe i rzeczowe.

1) Zasięgnięcie opinii w sprawie zakupu książek:

Pierwszym etapem realizacji NPRCz była diagnoza środowiska przedszkolnego oraz konsultacje z MBP oraz BP w Tarnowie w zakresie zainteresowań i potrzeb czytelniczych. Ponadto, przy wyborze książek pomocna była analiza recenzji i blogów książkowych: fundacji

„Cała Polska czyta Dzieciom”- książki ze Złotej listy, portalu internetowego „Czas dzieci”, „Rodzinne czytanie” - przewodnik po dobrych książkach. Na podstawie takiej diagnozy oraz propozycji tytułów podanych przez rodziców i uczniów stworzona została lista książek, które powinny pojawić się w naszej bibliotece. Wysłano zapytania ofertowe do księgarni oraz sklepów ze sprzętem komputerowym, następnie wybrano najkorzystniejsze cenowo oferty i dokonano zakupu książek oraz sprzętu komputerowego. Lista zakupionych nowości została opublikowana na stronie szkoły jest też udostępniona na tablicy obok biblioteki szkolnej. Przy zakupie książek uwzględniono potrzeby uczniów niepełnosprawnych. Wśród zakupionych książek znajdują się takie z większą czcionką i dużą ilością obrazków, w formie audiobooka oraz książki o tematyce terapeutycznej skierowane dla uczniów niedostosowanych społecznie. Zakupiono książki o tematyce ekologicznej, zwiększające świadomość i uwrażliwiające w temacie dbania o środowisko i o planetę.

2) Podjęcie współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną oraz Biblioteką Pedagogiczną w Tarnowie

- Konsultowanie z MBP zakupu książek oraz możliwości wypożyczenia lektur przez uczniów naszej szkoły, kiedy te nie są dostępne w szkolnej bibliotece w potrzebnej ilości. Informowanie uczniów oraz rodziców o planowanych przez MBP imprezach czytelniczych i kulturalnych. Udział uczniów w konkursach czytelniczych, plastycznych i recytatorskich organizowanych przez MBP.

- BP - Udział uczniów w zajęciach czytelniczo - edukacyjnych prowadzonych w BP 7a "Techniki uczenia się i zapamiętywania" i 7b "Sport - nasze hobby" i "Jak być dobrym kolegą/koleżanką?". Udział uczniów w warsztatach tworzenia ozdób i stroików bożonarodzeniowych organizowanych w BP, wypożyczenia międzybiblioteczne słowników ukraińsko-polskich na potrzeby egzaminów ósmoklasisty, informowanie rodziców uczniów ukraińskich o zasobach BP i możliwościach korzystania z księgozbioru obcojęzycznego. Informowanie uczniów oraz rodziców o różnorodnych działaniach edukacyjnych, kulturalnych prowadzonych w BP. Możliwość korzystania z: bogatego księgozbioru BP, udziału w sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, Klubach czytelniczych, przeprowadzenia rozmowy z rodzicami podczas wywiadówki na temat roli i wartości czytania w procesie edukacyjnym.



3) Projekty, konkursy i akcje promujące czytelnictwo

- **Wystawa nowości czytelniczych w kąciku czytelniczym.**

Przygotowano tablicę informującą o zakupionych nowościach z najciekawszymi propozycjami książek literatury dla dzieci i młodzieży, nowymi seriami wydawniczymi, bajkami i literaturą przygodową. Nowe, kolorowe i pachnące drukiem książki zachęcają uczniów do zagłębienia się w świat fantastycznych i ekscytujących przygód.

- **Konkurs "Na najpiękniejszą zakładkę" dla uczniów klas 1-8.**

1. Ładna zakładka to nie tylko praktyczny gadżet przydatny w czytaniu, ale także przedmiot, który potrafi umilić kontakt z książką. Każdy miłośnik literatury ma swoją ulubioną zakładkę, na którą spogląda z radością i która, choć troszkę pociesza konieczność odłożenia książki „na później”. Wiedząc, że nasi uczniowie obdarzeni są niesamowitą wyobraźnią i talentem plastycznym, dzieci i młodzież z klas 1-8 zostały zaproszone do udziału w konkursie plastycznym pt. „Najpiękniejsza zakładka do książki”. Zadanie było bardzo proste – wystarczyło zaprojektować i wykonać fajną, miłą dla oka i oryginalną zakładkę do książki, którą potem z dumą będzie można przekładać strony ulubionej lektury.



- **"Czytelniczy kalendarz adwentowy" akcja czytelnicza dla uczniów klas 1-8.**

Ciekawa forma promocji biblioteki i czytelnictwa to wykorzystanie formuły kalendarza adwentowego do różnego rodzaju grudniowych aktywności czytelniczych. Chodzi o wspólną zabawę, integrację, zwrócenie uwagi na prorodzinne wartości, popularyzację biblioteki w środowisku szkolnym. Zabawa ma na celu przyciągnięcie uczniów do biblioteki i przekonanie czytelników, że to dla nich przyjazne miejsce. Propozycja atrakcyjniej realizacji idei nauki przez zabawę i umacniania więzi między czterema ważnymi i nierozzerwalnymi ogniwami procesu nauczania: uczeń – nauczyciel – bibliotekarz – rodzic.

- **Konkurs "Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa" dla uczniów klas 1-8.**

Zadanie konkursowe: wykonanie ozdób i stroików świątecznych technika dowolną. Celem konkursu organizowanego przez bibliotekę było rozbudzanie wyobraźni oraz pobudzanie aktywności twórczej uczniów, rozwijanie wrażliwości estetycznej, inspiracja do poszukiwania nowych form plastycznych, stworzenie uczniom możliwości prezentacji własnych dokonań twórczych, pielęgnowanie tradycji wykonywania ozdób bożonarodzeniowych, umożliwienie przedstawienia własnej wizji, nastroju oraz tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Piękne, własnoręcznie wykonane przez uczniów i rodziców ozdoby przeznaczone zostały na zorganizowany w szkole kiermasz bożonarodzeniowy.



- **„Ferie z książką! - Książka dobra na wszystko” dla klas 1-8.**

Ferie to czas wolny od szkoły, który dzieci spędzają zazwyczaj na zabawie na śniegu. Niektórzy udają się na obozy narciarskie lub zimowiska. Jednak nie wszyscy uczniowie mogą wyjechać, a i zimowa pogoda nie zawsze dopisuje. Co więc zrobić, żeby dzieciaki i młodzież, którzy zostają w domu nie narzekali na nudę? Można zorganizować im różne zabawy, pozwolić oglądać ulubione bajki lub wzbudzić w nich pasję do czytania. Ferie z książką to świetny pomysł na spędzenie wolnego czasu. Czytanie rozbudzi w dzieciach kreatywność oraz wzbogaci ich słownictwo. Należy jednak pamiętać o tym, szkolnej i pożyczyć ciekawą książkę. (Załącznik 1 – Lista zakupionych książek w ramach NPRCz)).

- **Projekt czytelniczy „Kaligram – słowo obrazem pisane” dla klas 1-8 .**

Czym są kaligrama? Odnoszą się one do formy poezji wizualnej, w którym słowa są ułożone w określony sposób, aby stworzyć obraz związany z tematem wiersza. Celem projektu było zapoznanie uczniów z taką formą ekspresji, jaką jest kaligram, rozbudzanie wyobraźni i pobudzanie aktywności twórczej uczniów, rozwijanie wrażliwości estetycznej, zainspirowanie dzieci i młodzieży do poznawania nowych form plastycznych, stworzenie uczniom możliwości prezentacji własnych dokonań twórczych i zachęcenie do czytania książek i do korzystania z księgozbioru biblioteki szkolnej. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu kaligramu w szeroko pojętej tematyce czytelniczej- związanej z książką, literaturą, biblioteką, pismem, pisarstwem i słowem.



- **„Ścianka czytelniczych inspiracji”.**

W kl. 1a odbyły się zajęcia podczas, których uczniowie przygotowali „ściankę czytelniczą”, która powstała na szkolnym korytarzu. Zaprezentowano na niej książki o różnej tematyce, które dostępne są w naszej szkolnej bibliotece. Uczniowie klas pierwszych chcą w ten sposób zainteresować swoich kolegów i koleżanki ciekawymi propozycjami do przeczytania oraz zachęcić do sięgania po literaturę, a nie tylko po lektury szkolne. Celem zajęć było propagowanie czytelnictwa, nowości zakupionych w ramach NPRC oraz odkrywanie w książkach tego, co w nich najpiękniejsze i najbardziej wartościowe.

- **Przeprowadzenie akcji czytelniczej Ogólnopolskie Wybory Książek w kl. 1-8.**

10 czerwca uczniowie naszej szkoły wzięli udział Ogólnopolskich Wyborach Książek. Akcja organizowana jest przez Redakcję miesięcznika Biblioteka w Szkole pod szyldem Fundacji dla Bibliotek. Na czym to polega? W bibliotekach w całej Polsce odbędą się wybory, podczas których uczniowie wybiorą ulubione książki. Wybory formą przypominają wybory państwowe, co ma na celu dodatkową motywację dla uczniów. Po zakończeniu wyborów podsumujemy wyniki z całej Polski. W ten sposób wspólnie zorganizujemy największe badania czytelnicze w Polsce. Uczniowie podawali tytuły książek lub serii wydawniczych, które najbardziej lubią czytać.



- **Podczas lekcji bibliotecznych,** które odbywały się we wszystkich klasach, podczas zastępstw w trakcie roku szkolnego, uczniowie mieli możliwość zapoznania się z nowościami zakupionymi do biblioteki szkolnej w ramach NPRCz. Odbyły się zajęcia na temat:

- Książka nie musi być nudna - Ulubiona seria czytelnicza - plakat. – w kl, 6b.
- „Dlaczego warto czytać?” – w kl. 5a, 5b, 6b, 7a, 7b, 8a.
- Wywiad z bibliotekarzem - w kl. 1a.
- Bestsellery w naszej bibliotece – z wykorzystaniem „Wędrującej biblioteki” – kl. 7a, 7b, 6b.



4) Wnioski

Wśród najważniejszych efektów Programu należy wymienić uaktualnienie księgozbioru biblioteki, zakup ciekawych nagród w przeprowadzonych konkursach oraz zmodernizowanie sprzętu komputerowego, a tym samym zwiększenie poziomu atrakcyjności biblioteki szkolnej dla czytelników. Działania podjęte w ramach NPRCz w znaczącym stopniu wpłynęły na wzmocnienie aktywności czytelniczej. Możliwość korzystania z nowości czytelniczych wpływa na zwiększenie możliwości edukacyjnych. Uczniowie chętnie korzystają z nowych książek, wpływa to na poprawę ich umiejętności czytania oraz ma dobroczynne działanie terapeutyczne. W trakcie trwania różnych działań zwiększyła się współpraca z rodzicami, szczególnie uczniów klas 1-3. Odwiedzają bibliotekę i wspólnie ze swoimi dziećmi wybierają książki do wspólnego czytania. Starsi uczniowie częściej przeglądają księgozbiór biblioteki, sięgają po ulubione serie literatury młodzieżowej - książki fantazy, przygodowe i kryminały. Program otworzył możliwości do innowacyjnych działań w bibliotece. Nowości zakupione do biblioteki to atrakcyjne książki, często bestsellery, które dostarczają czytelnikom radosnych emocji, wielu wrażeń, rozbudzają zainteresowania. Rozmowy na temat przeczytanych książek dają możliwość uczestniczenia w ciekawych zajęciach i projektach edukacyjnych, inicjują różne nowe działania na rzecz promowania czytelnictwa.

Załącznik 1.

„Ferie z książką! - Książka dobra na wszystko”

**Ogłaszam akcję „Ferie z
książką! - Książka dobra na
wszystko”**

**Ferie zimowe zaczynają się
już niedługo! Obawiasz się
nudy lub brzydkiej
pogody?**

Zajrzyj do biblioteki

szkolnej! Mamy dużo ciekawych, nowych książek!

Zabierz książkę na ferie! Zaprzyjaźnij się z nią.

Zacznij czytać i cieszyć się książką!

Zbliżające się ferie zimowe są okazją do odwiedzenia biblioteki szkolnej i dają możliwość wyboru książki zgodnie ze swoimi upodobaniami i zainteresowaniami. Czytanie to najlepszy sposób na nudę i przeniesienia się w świat fantazji i niesamowitych przygód. Zapraszam do biblioteki!

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa szkolna biblioteka wzbogaciła się o wiele ciekawych, kolorowych i pachnących nowością książek.

Zapoznaj się z listą tytułów i wybierz jedną z nich!



Lista książek udostępniona jest na stronie szkoły oraz wywieszona na tablicy obok biblioteki.

Książki zakupione w ramach NPRCz 2.0

- ✓ *Mały książę* – A. de Saint-Exupery
- ✓ *Mity dla dzieci* - G. Kasdepke
- ✓ *Kapelusz Pani Wrony* – D. Parlak
- ✓ *Pamiętnik Czarnego Noska* - J. Porazińska
- ✓ *Niesamowite przygody 10 skarpetek* –J. Bednarek
- ✓ *O psie, który jeździł koleją* – R. Pisarski
- ✓ *Którędy do Yellowstone?* - A. i D. Mizielińscy
- ✓ *Afryka Kazika* - Ł. Wierzbicki
- ✓ *Dziadek i niedźwiadek* – Ł. Wierzbicki
- ✓ *Najwyższa góra świata* – A. Onichimowska
- ✓ *Kajko i kokosz. Szkoła latania* – J. Christa
- ✓ *Balladyna* – J. Słowacki
- ✓ *Hobbit, czyli tam i z powrotem* - J.R.R. Tolkien
- ✓ *Ania z Zielonego Wzgórza* - L.M. Montgomery
- ✓ *Mikołajek i inne chłopaki* – R. Gosciny
- ✓ *Piaskowy Wilk*- A. Lind
- ✓ *Nazywam się Maria Skłodowska-Curie*- L. Cugowa L. Vera
- ✓ *Nazywam się Albert Einstein* - L. Cugota
- ✓ *Nazywam się Wolfgang Amadeusz Mozart* – M. Marti X.Salomo
- ✓ *Nazywam się Vincent van Gogh* - M. Carme
- ✓ *Nazywam się Mikołaj Kopernik* - B. Kuztelski
- ✓ *Nazywam się Leonardo da Vinci* - Tello A.
- ✓ *Nazywam się Jan Paweł II* – L. Talejko-Kwiatkowska
- ✓ *Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata* - Zofia Kossak
- ✓ *Lolek. Opowiadania o dzieciństwie Karola Wojtyły* - Piotr Kordyasz
- ✓ *Mania, dziewczyna inna niż wszystkie* – J. Grodek
- ✓ *Słoń Birara* - A. F. Ossendowski
- ✓ *Tecumseh* - J. L. Okoń
- ✓ *Topsy i Lupus* - Z. Kossak
- ✓ *Wścibscy* - D. Gelner
- ✓ *Przepowiednia synów słońca. T.7 Kroniki Archeo* – A. Stelmaszyk
- ✓ *Szyfr Jazona T.8 Kroniki Archeo* - A. Stelmaszyk
- ✓ *Komnata szeptów. T.9 Kroniki Archeo* – A. Stelmaszyk
- ✓ *Zagadka Purpurowej Orchidei. Klub Przyrodnika* – A. Stelmaszyk
- ✓ *Zagadka Srebrnego Ducha. Klub Przyrodnika* – A. Stelmaszyk
- ✓ *Książę Kaspian. Opowieści z Narnii* - C.S. Lewis
- ✓ *Wilki Arazan. Zwiadowcy. Tom 17* – J. Flanagan
- ✓ *Turniej w Gorlanie. Zwiadowcy. Wczesne lata* - J. Flanaga
- ✓ *Strażniczka. Zaginione miasta. T 1* – S. Messenger
- ✓ *Wygnanie. Zaginione miasta. T 2* - S. Messenger
- ✓ *Nadpłomień. Zaginione miasta. T 3* – S. Messenger
- ✓ *Niewidzialni. Zaginione miasta. T 4* – S. Messenger
- ✓ *Gwiazda przewodnia. Zaginione miasta. T 5* – S. Messenge
- ✓ *Ciemnonoc. Zaginione miasta. T 6* – S. Messenger

- ✓ *Dzieci dwóch światów. Mysia wieża. T1* – A. Fulińska
- ✓ *Dzieci dwóch światów. Śpiący rycerze. T2* – A. Fulińska
- ✓ *Percy Jackson i bogowie olimpijscy. Złodziej pioruna T1* – R. Riordan
- ✓ *Percy Jackson i bogowie olimpijscy. Morze potworów T2* – R. Riordan
- ✓ *Percy Jackson i bogowie olimpijscy. Klątwa Tytania T3* - R. Riordan
- ✓ *Percy Jackson i bogowie olimpijscy. Bitwa w labiryncie T4* - R. Riordan
- ✓ *Percy Jackson i bogowie olimpijscy. Ostatni Olimpijczyk T5* - R. Riordan
- ✓ *Willa, dziewczyna z lasu. Willa. T1* – R. Beatty
- ✓ *Willa, dziewczyna z Mrocznej Jamy. T2* - R. Beatty
- ✓ *Chłopak z lasu* – M. Melin
- ✓ *Ukryte miasto. Ulysses More T 7* – P. Baccallario
- ✓ *Mistrz Piorunów. Ulysses More T 8* – P. Baccallario
- ✓ *Podróż do Mrocznych Portów T14* - P. Baccallario
- ✓ *Piraci z Mórz Wyobraźni. Ulysses More T15* – P. Baccallario
- ✓ *Wyspa Buntowników. Ulysses More T16* - P. Baccallario
- ✓ *Godzina bitwy. Ulysses More T17* – P. Baccallario
- ✓ *Wielkie Lato. Ulysses More T18* - P. Baccallario
- ✓ *Wiedźmin. Ostatnie życzenie* - A. Sapkowski
- ✓ *Wiedźmin. Miecz przeznaczenia* - A. Sapkowski
- ✓ *Wiedźmin. Krew elfów* – A. Sapkowski
- ✓ *Wiedźmin. Czas pogardy* – A. Sapkowski
- ✓ *Wiedźmin. Chrzest ognia* – A. Sapkowski
- ✓ *Elfy Londynu* – M. Dziok-Kaczyńska
- ✓ *Tajemnica miłości. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Tajemnica urodzin. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Tajemnica srebra. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Tajemnica mody. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Tajemnica filmu. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Tajemnica dancingu. Biuro detektywistyczne Lessego i Mai* – M. Widmark
- ✓ *Operacja Burzowa Chmura. Biuro detektywistyczne nr 2 T1* – J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Człowiek w Czerni. Biuro detektywistyczne nr 2 T2* – J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Zachód słońca. Biuro detektywistyczne nr 2 T3* – J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Żonkil. Biuro detektywistyczne nr 2 T4* - J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Posąg. Biuro detektywistyczne nr 2 T7* - J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Reklamówka. Biuro detektywistyczne Nr 2 T8* - J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Cyrk. Biuro detektywistyczne Nr 2 T9* – J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Zjawa* - J. Lier Horst, H. Jorgen Sandnes
- ✓ *Operacja Mumia* – J. Lier Horst, K. Tunkiel
- ✓ *Operacja Tajemnica Zamku* – J. Lier Horst
- ✓ *Operacja Płatki Śniegu* – J. Lier Horst
- ✓ *Sherlock Holmes. Klasyka dla dzieci. Pies Baskerville'ów* - A.C. Doyle
- ✓ *Sherlock Holmes. Klasyka dla dzieci. Dziedzice z Reigate* - A.C. Doyle
- ✓ *Sherlock Holmes. Klasyka dla dzieci. Wampirzyca z hrabstwa Sussex* - A.C. Doyle
- ✓ *Zbrodnia nie przystoi damie T1* – R. Stevens
- ✓ *Zbrodnia pierwszej klasy T3* – R. Stevens
- ✓ *Bardzo brudna gra T4* – R. Stevens
- ✓ *Śmiertelne dziedzictwo T5* – R. Stevens
- ✓ *Smakowite przestępstwa czyli jak zostać detektywem T6* – R. Stevens
- ✓ *Felix, Net i Nika oraz Pałac snów* – R. Kosik
- ✓ *Felix, Net i Nika oraz Pułapka Nieśmiertelności* – R. Kosik

- ✓ *Noc strachów. Seria z dreszczykiem* – K. Wasilkowska
- ✓ *Lato na Rodos* – K. Ryrych
- ✓ *Historie nieoczywiste* – K. Ryrych
- ✓ *Pies Baskerville'ów* - A.C. Doyle
- ✓ *Zamek w którym straszy* – B. Pfeiffer
- ✓ *Sprawa tajemniczego zniknięcia księżnej* – N. Springer
- ✓ *Sprawa zaginionego markiza. Enola Holmes* – N. Springer
- ✓ *Hotel Winterhouse. T 1* – B. Guterson
- ✓ *Sekrety hotelu Winterhouse. T 2* – B. Guterson
- ✓ *Zagadka hotelu Winterhouse. T 3* – B. Guterson
- ✓ *Przygoda w Greenglasshouse. T 1* – K. Milford
- ✓ *Przykry początek. Seria niefortunnych zdarzeń* – L. Snicket
- ✓ *Gabinet gadów. Seria niefortunnych zdarzeń T2* - L. Snicket
- ✓ *Ogromne okno. Seria niefortunnych zdarzeń T3* - L. Snicket
- ✓ *Tartak tortur. Seria niefortunnych zdarzeń T4* – L. Snicket
- ✓ *Wojownicy. Ucieczka w dzicz T1* – E. Hunter
- ✓ *Wojownicy. Ogień i lód T2* – E. Hunter
- ✓ *Wojownicy. Las tajemnic T3* – E. Hunter
- ✓ *Wojownicy. Cisza przed burzą T4* – E. Hunter
- ✓ *Wojownicy. Niebezpieczna ścieżka T5* – E. Hunter
- ✓ *Wojownicy. Czarna godzina T6* – E. Hunter
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Szczyt wszystkiego* – J. Kinney
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Droga przez mękę* – J. Kinney
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Totalna demolka* – J. Kinney
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Zupełne dno* – J. Kinney
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Krótka piłka* – J. Kinney
- ✓ *Dziennik cwaniaczka. Więcej czadu* – J. Kinney
- ✓ *Jeżycjada. Tom 22 Ciotka Zgryzotka* – M. Musierowicz
- ✓ *Elfie, gdzie jesteś?* – M. Pałasz
- ✓ *Elf wszechmogący* – M. Pałasz
- ✓ *Elf i dom strachów* – M. Pałasz
- ✓ *Elf i pierwsza gwiazdka* – M. Pałasz
- ✓ *Dogman T1* - D. Pilkey
- ✓ *Dogman. Bierz go! T2* - D. Pilkey
- ✓ *Dogman. Opowieść o dwóch kotach. T3* - D. Pilkey
- ✓ *Dogman. Dogman i Superkot T4* - D. Pilkey
- ✓ *Pax* – S. Pennypacker
- ✓ *Pax. Droga do domu* – S. Pennypacker
- ✓ *Światła północy T1 W dolinie trolli* – M. Falch
- ✓ *Światła północy T2 Uczennica wyroczni* - M. Falch
- ✓ *Światła północy T3 Siostry wrony* – M. Falch
- ✓ *Światła północy T4 Wyprawa do królestwa trolli* – M. Falch
- ✓ *Dziennik Youtubera. Spoko ze mnie gość T1* – M. Emerson
- ✓ *Dziennik Youtubera. Głód zwycięstwa T2* – M. Emerson
- ✓ *Dziennik Youtubera. Nie ma lekko T3* – M. Emerson
- ✓ *Garfield. Thusty koci trój pak* - J. Davis
- ✓ *Mgielka porzucona kotka* – H. Webb
- ✓ *Kto pokocha Psotkę?* – H. Webb
- ✓ *Gwiazdka gdzie jesteś?* – H. Webb
- ✓ *Śnieżka, zimowy lis* – H. Webb

- ✓ *Samotne święta Oskara* – H. Webb
- ✓ *Biedna, mała Luna* – H. Webb
- ✓ *Mała Lotta i renifery* – H. Webb
- ✓ *Niedźwiadek polarny* – H. Webb
- ✓ *Zimowy wilk* – H. Webb
- ✓ *Zagubiona w śniegu* – H. Webb
- ✓ *Zorza, śnieżna sowa* – H. Webb
- ✓ *Jaśmin, nieśmiały kotek* – H. Webb
- ✓ *Opowieść o zimowym kotku* – H. Webb
- ✓ *Zosia i jej zoo. Pomocny jeź* - A. Cobb
- ✓ *Zosia i jej zoo. Uciekająca reniferka* – A. Cobb
- ✓ *Zosia i jej zoo. Ciekawski kangur* - A. Cobb
- ✓ *Opowieści z Orzechowej Polany* – K. Jehoruszkina
- ✓ *Kraina syren. Królestwo koralowców T1* – L. Chapman
- ✓ *Kraina syren. Dryfujący las* – L. Chapman
- ✓ *Kraina syren. Lodowiec olbrzym* - L. Chapman
- ✓ *Zwierzęta w potrzebie. Florek. Pokochaj delfinka* – A. Nożyska - Demaniuk
- ✓ *Dzień czekolady* – A. Onichimowska
- ✓ *Ekspres polarny* – Ch. Van Allsburg
- ✓ *Miś uszatek. Wybór opowiadań* - Cz. Janczarski
- ✓ *Alfred Wiewiór i tajemnicza walizka* - A. Stelmaszyk
- ✓ *Alfred Wiewiór i posążek faraona* - A. Stelmaszyk
- ✓ *Alfred Wiewiór i znikające precle* - A. Stelmaszyk
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Kółko hiszpańskiego* – A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Na scenie* - A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Akcje w wakacje* - A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Żrebaki i rumaki* - A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Śnieżny patrol* - A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. List w butelce* - A. Mielech
- ✓ *Emi i Tajny Klub Superdziewczyn. Hokus-Pokus* - A. Mielech
- ✓ *Lukrecja* - A. Gosciny
- ✓ *Lukrecja stawia na swoim* - A. Gosciny
- ✓ *Lukrecja na pierwszym planie* - A. Gosciny
- ✓ *Lukrecja rusza w świat* - A. Gosciny
- ✓ *Tajemnicze zniknięcie Detektywa Pozytywki* – G. Kasdepke
- ✓ *Wielki powrót Detektywa Pozytywki* – G. Kasdepke
- ✓ *Czytam sobie. Lola i ptaki. Poziom 3* – W. Grzegorzewska
- ✓ *Czytam sobie. Mecz o wszystko, czyli dzień z życia piłkarza* – E. Nowak
- ✓ *Krasnoludki. Fakty, mity, głupoty* – M. Szymanowicz
- ✓ *Marzenia. Fakty, mity, głupoty* – M.j Szymanowicz
- ✓ *Perelka. Uratuj wilczka* – A. Nożyńska-Demianiuk
- ✓ *Trusia. Przygarnij konika* – A. Nożyska – Demaniuk
- ✓ *Babcia Rabuś* – D. Walliams
- ✓ *Nieźle ziółko* – B. Kosmowska
- ✓ *Chłopiec w pasiastej piżamie* – J. Boyle
- ✓ *Pięciopsiaczki* – W. Chotomska
- ✓ *Flawless. Opowiedz mi naszą historię* – M. Łabęcka
- ✓ *Flawless. Przypomnij mi naszą przeszłość* – M. Łabęcka
- ✓ *Flawless. Dotrzyj mi obietnicy* – M. Łabęcka
- ✓ *Dziennik Anne Frank* - A. Frank

- ✓ *Już, już* – K. Wasilkowska
- ✓ *Nasze słoneczne lato* – C. Ellingsen
- ✓ *Truskawkowe lato* – P. Płatkowska
- ✓ *Metro 2033* – D. Glukhovsky
- ✓ *Aplikacja* – P. Beręsewicz
- ✓ *Czarownica piętro niżej* – M. Szczygielski
- ✓ *Księżniczka i fan girl* – A. Poston
- ✓ *Rodzina monet. Skarb. T1* – W. Marczak
- ✓ *Czarny młyn* – M. Szczygielski
- ✓ *Heartstopper* – A. Oseman
- ✓ *Opowiem o Tobie gwiazdom* – E. Prusinowska
- ✓ *Gdzie śpiewają raki* - D. Owens
- ✓ *Truskawkowy blond* – E. Prusinowska
- ✓ *II papierowych serc* – K. Hartwell
- ✓ *Kawa dla kota* – A. Tyszka
- ✓ *M jak dżem* – A. Tyszka
- ✓ *A to historia! Jagiello pod prysznicem* – P. Wakuła
- ✓ *Jajecznicza Kolumba* – P. Wakuła
- ✓ *Baśnie i legendy polskie* - M. Jarocka
- ✓ *O smoku wawelskim i inne polskie legendy*
- ✓ *Zdarzyło się w Polsce. Husarskie skrzydła* – G. Bąkiewicz
- ✓ *Zdarzyło się w Polsce. Walka o wolność* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Zdarzyło się w Polsce. Odzyskana niepodległość* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Jadwiga kontra Jagiello* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Jak zdobyłeś koronę, Bolesławie Chrobry?* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Kazimierzu, skąd ta forsa?* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Mamy niepodległość!* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Mieszko, ty wikingu!* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Mikołaju, sam ruszyłeś Ziemię?* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Skąd te krzywe usta, Bolesławie?* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Ta potworna wojna* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Ta śmieszna i straszna PRL* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Ale historia... Zygmuncie, i kto tu rządzi?* - G. Bąkiewicz
- ✓ *Sakramencki sarmatyzm* – M. Fabianowska
- ✓ *Atrakcyjni królowie elekcyjni* - M. Fabianowska
- ✓ *Zagmatwane zabory* - M. Fabianowska
- ✓ *Nieznośna niepodległość* - M. Fabianowska
- ✓ *Narwani Normanowie* – T. Deary
- ✓ *Ci koszmarni Celtowie* - T. Deary
- ✓ *Ekonomia. To, o czym dorośli Ci nie mówią* – B. Janiszewski
- ✓ *Klimat. To, o czym dorośli Ci nie mówią* – B. Janiszewski
- ✓ *Sztuczna inteligencja. To, o czym dorośli Ci nie mówią* – B. Janiszewski
- ✓ *Mózg. To, o czym dorośli Ci nie mówią* – B. Janiszewski
- ✓ *Młody naukowiec. Atomy. DNA. Materia* – C. Stuart
- ✓ *Młody naukowiec. Maszyny i roboty* – N. Arnold
- ✓ *Ja i moje mikroby* – P. Bunting
- ✓ *Archeologia. Mumie, złoto i stare skorupy* – M. Guzowska
- ✓ *Jak to działa? Ciało człowieka* – N. Kucharska
- ✓ *Jak to działa? Książki* – N. Kucharska
- ✓ *Jak to działa? Świat roślin* – P. Zarawska

- ✓ *Jak to działa? Sport* – N. Kucharska
- ✓ *Sen Alicji czyli jak działa mózg* – J. Vetulani
- ✓ *Bardzo niesamowita medycyna* – A. Kay
- ✓ *Co robisz, gdy się złościś?* – D. Huebner
- ✓ *Przechytrzyć zmartwienia* – D. Huebner
- ✓ *Minecraft. Kompaktowe konstrukcje* – R. Marsh
- ✓ *Minecraft dla początkujących* - S.M. Mojang
- ✓ *Atlas dla dzieci. Jaki to pająk?* – J. Twardowski
- ✓ *Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć* – J. Rowling
- ✓ *Szalona historia komputerów* – M. Koziół
- ✓ *Sekretna historia ludz..skarpetek t1* – J. Bednarek
- ✓ *Sekretna historia ludz..skarpetek t2* – J. Bednarek
- ✓ *Mbappe. Nowy książę futbolu* – Y. Żółtowska -Darska
- ✓ *Ronaldinho. Czarodziej piłki nożnej* – Y. Żółtowska -Darska
- ✓ *Messi. Mały chłopiec, który został wielkim piłkarzem* – Y. Żółtowska –Darska
- ✓ *Skoczkowie. Tajemnice mistrzów* – J. Kaczmarek
- ✓ *50 rzeczy, które musisz zrobić zanim skończysz 13 lat. Na wakacjach* – P.Baccallario
- ✓ *Co Ty mówisz?! Magia słów, czyli retoryka dla dzieci* – A. Załazińska
- ✓ *Nauka. To lubię* - T. Rożek
- ✓ *Kosmos* - T. Rożek
- ✓ *Człowiek* – T. Rożek
- ✓ *Atlas. Stwory i potwory* – A. Antosiewicz
- ✓ *Mądre bajki* – A. Antosiewicz
- ✓ *Opowieści o tym co w życiu ważne* – M. Michalak
- ✓ *Opowieści o tym co daje moc* – M. Michalak
- ✓ *Niesamowite nasionka* – E. Podleś
- ✓ *Gdyby był ze mną* – L. Nowlin
- ✓ *Co wyszeptał nam deszcz* - J. Balicka
- ✓ *Wojownicy. T.3 Las tajemnic* – E. Hunter
- ✓ *Jeżycjada. Język Trolli* - Małgorzata Musierowicz
- ✓ *Jeżycjada. Żaba* - Małgorzata Musierowicz
- ✓ *Świąteczna noc* - wyd. Czytelnia
- ✓ *Motyle dzienne, motyle noce* - Małgorzata Jurczak
- ✓ *Wędrowniki po Polsce z baśnią i legendą* - Mariola Jarocka
- ✓ *Kapelusz za 100 tysięcy* - Adam Bahdaj
- ✓ *Detektyw Pozytywka* - Grzegorz Kasdepke
- ✓ *Niesamowite przygody 10 skarpetek* - Justyna Bednarek
- ✓ *O psie, który jeździł koleją* - Roman Pisarski
- ✓ *Zaczarowana zagroda* - A. i C. Centkiewiczowie
- ✓ *Psie troski* - Tom Justyniarski
- ✓ *Rany Julek. O tym Julian Tuwim został poetą* - Agnieszka Frączek
- ✓ *Aksamitny Królik* - M. Williams
- ✓ *Klasyka kryminału. Morderstwo w Orient Ekspresie* - A. Christie
- ✓ *Cała szkoła mówi o mnie* - Michelle Quach
- ✓ *Papierowe miasta* - John Green
- ✓ *Jesienna miłość* - Nicholas Sparks
- ✓ *Dlaczego rodzice tak Cię wkurzają i co z tym zrobić* - Dean Burnett
- ✓ *Romeo i Julia* - Wiliam Shakespeare
- ✓ *Dziewczynka z parku* - Barbara Kosmowska
- ✓ *Niedokończony eliksir nieśmiertelności* – Majger Katarzyna

- ✓ *Opowieści dla dzieci, które chcą uwierzyć w siebie* – Alex Rovira
- ✓ *Ostatnie takie wakacje* – Katarzyna Ryrych
- ✓ *Twoja anatomia. Kompletny przewodnik po ludzkim ciele* – Adam Kay
- ✓ *Nazywam się.... Mikołaj Kopernik* – B. Kuztelski, B. Orliński
- ✓ *Silla* – K. Lewestam
- ✓ *Sprzedawca marzeń* – K. Rytrych
- ✓ *Topsy i Lupus* – Z. Kossak - Szczucka
- ✓ *Witamina M* – K. Rytrych
- ✓ *Obronić królową* – Barbara Kosmowska
- ✓ *Sezon na zielone kasztany* – Barbara Kosmowska
- ✓ *Przepraszam czy tu straszy?* – Marcin Przewoźniak
- ✓ *Lolek. Opowiadania o dzieciństwie Karola Wojtyły* – P. Kordyasz
- ✓ *Kłopoty Kacperka górskiego skrzata* – Z. Kossak-Szczucka
- ✓ *Będę jak Patron* – K. Rytrych
- ✓ *Baśniobór. Nowe przygody (1) Smocza straż* – B. Mull
- ✓ *Baśniobór. Nowe przygody (2) Smocza straż. Gniew Króla Smoków* – B. Mull